
www.amatasnovads.lv

      2016. gada 18. jūnijā plkst.18:00. 
Aicinām uz atmiņu vakaru – Amatas pamatskolas 
145. dzimsanas dienu. Bijušos darbiniekus uz tiksanos 
gaidīsim plkst.16:00.
Dalības maksa 5.-euro. 
Tālruņi informācijai: +371 29445480, 26672585     

Skola ir kā upe, kuras ūdeņi 
nemitīgi traucas uz priekšu, 
šalc, mutuļo, virmuļo dažne-
dažādu pārbaudījumu priekšā. 
Tas ir stāsts par garu mūžu. 
Domājot par dzīvi 145. 
gadu garumā, daudz kas var 
piemirsties, gan skaitļi, gan 
notikumi,bet pārdzīvojums, 
izjūtas saglabājas...

1871. gadā vietējie amatnieki 
uzcēla Spāres pagasta valdes un 
skolas namu. Skola iesvētīta 1871.
gada 8.novembrī.

145 gadu pastāvēšanas laikā dēvēta 
par Spāres – Doles 1. pakāpes pa-
matskolu, tad par Rencēnu skolu, 
bet no 1989.gada –par Amatas 
pamatskolu. Pirmā skolotāja  Jāņa 
Ozoliņa iesākto izglītošanas ceļu 

Amatas av īze

turpinām. Laikā no 1946.gada līdz 2015.gadam skolu beiguši 718 skolēni.

Skola ir viena no pirmajām Ekoskolām Latvijā (2002).Kopš 2009./2010. 
Mācību gada skola darbojās 2 ēkās: sākumskola Ieriķos, bet pamat-
skolas klases te, vēsturiskajā skolā. No 2015. gada novembra visi esam 
vienā:  renovētā, mūsdienīgas skolas prasībām atbilstošā mājā – Ieriķos.  
Skolai ir savas dienasgrāmatas, no 2010.gada rudens arī skolas formas.

Pašlaik skolā mācās 91 skolēns un 72 pirmskolas audzēkņi. 

Šajā laikā strādājuši 23 skolas pārziņi un direktori. No 2013. gada  ru-
dens skolas direktors ir Indars Upīts. Par ilggadējām skolas direktorēm  
un radošu pārmaiņu vēstnesēm uzskatām Agru Bērziņu ( Ābeli) un 
Aleksandru Freivaldi. 

Skolā mācījušās rakstnieces Melānija Vanaga un Aina Vāvere. Par 
skolotājiem strādā absolventi Ilgvars Cinis, Dace Ķipēna, līdz 2015. 
gada rudenim arī Irita  Dvinska (Viļčinska).  No 2000. gada septemb-
ra skolas telpās darbojas rakstnieces un kultūrvēsturnieces Melānijas 
Vanagas muzejs. 2010. gada rudenī atklāta Sibīrijas zemnīca pie Doļu 
Svētakmens. Muzeju vada  un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu 
un pieejamību  nodrošina skolotāja Ingrīda Lāce.

Šobrīd skolā strādā 20 skolotāji. Darbojas 9 interešu izglītības program-
mas – brīvā laika pulciņi. Īpaši lepojamies ar skolas deju kolektīvu, 
vairākkārtēju Skolēnu dziesmu un deju svētku dalībnieku.

Sveicam novadā 
dzimušos!
Zaubes pagastā
Adrians Čumalkovs
-Čumakovs

Skujenes pagastā
Kristaps Doršs
Edgars Vilnis Doršs

Sirsnīgi 
sveicam 

jubilārus!
Drabešu pagastā
Valda Maranta Vernera – 90 gadi
Rita Aizupiete- 89 gadi
Ausma Brahmane- 88 gadi
Dzidra Ķeņģe – 87 gadi
Anna Šķestere- 85 gadi
Modris Vīksna – 83 gadi
Maija Ratniece – 83 gadi
Georgs Valters – 82 gadi
Jānis Plūcis- 81 gads
Margarita Parhomenko – 81 gads
Ilga Zvirbule – 80 gadi
Velta Ruka – 80 gadi
Zelma Pētersone -80 gadi
Ernests Pēteris Lazdiņš – 80 gadi
Lucija Vīgupe – 75 gadi
Amatas pagastā
Rasma Līne  - 90 gadi
Maiga Ķipēna – 90 gadi
Austra Milija Rudzīte – 93 gadi
Nītaures pagastā
Austra Ārija Balode – 81 gads
Baiba Balode – 75 gadi
Zaubes pagastā
Edvīns Ābele – 89 gadi
Austra Volkova – 89 gadi
Antoņina Ignatoviča – 84 gadi
Rita Brice – 82 gadi
Aida Grāvīte – 82 gadi
Laimonis Bērziņš – 75 gadi
Vilma Petrovska – 75 gadi
Velta Priedniece – 75 gadi
Dzidra Rudmieze – 75 gadi
Jeļena Ščerbakova – 70 gadi
Skujenes pagastā
Marija Grabovska – 70 gadi
Gunta Bleikša – 75 gadi
Jāzeps Skrebeļs – 81 gads
Artūrs Laimons Kubliņš – 86 gadi
Skaidrīte Zvirbule – 86 gadi
Zelma Veidemane – 89 gadi

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr. 82 / 2016. gada 19. maijs

Amatas (Spāres – Doles, Rencēnu) skolai 145...
www.amatasnovads.lv

Pašvaldības ziņas
2.-4. lpp.

Jaunieši
5. lpp.

Sports
6. lpp.

Avīzes 
Pielikumā:
Amatas novada 

Pasākumu 
kalendārs

Skolas tradīcijas - sko-
las dzimšanas diena, 
piemiņas brīži pie 
Svētakmens, ”Dvēseļu 
stundas”, Latvijas diena,
Ziemassvētku un Pavasara koncerti, bērnu radošo darbu izstādes, 
100. skolas diena pirmklasniekiem, Mācību priekšmetu olimpiāžu 
pēcpusdiena, Netradicionālo spēļu dienas, projektu nedēļas -  jau gadu 
ritumā kļuvušas par nemainīgu, stabilu simbolu, kas mūs raksturo.

”Skaistums dzimst sirdī un uz āru katram izteicas visdažādāk. Skaisti ir 
domātāji, un skaisti ir darītāji. Skaisti ir cilvēki, kas prot mīlēt un prot 
brīnīties.” / Melānija Vanaga/

Tiksimies 18. jūnijā, lai gaišā priekā  atcerētos vecās skolas mirkļus 
un parunātos...!
Aija Pundure, Amatas pamatskolas skolotāja

1

Izglītība
7. lpp.

“Balto galdautu svētki”  nosvinēti

 26. maijs - 20. jūnijs

Latvijas simtgadi gaidot šogad valstī tika iniciēta jauna tradīcija – svinēt  4.maiju, LR neatkarības deklarācijas pasludināšanas dienu, 
sanākot pie balta galdauta klāta galda. Amatas novadā pašvaldība uzsāka šo tradīciju ar balti klātiem galdiem Ģikšos, Līvos, Nītaurē, 
Zaubē, Skujenē un Ieriķos un seno balto galdautu izstādēm katrā vietā.  No paaudzes paaudzē saglabātos baltos galdautus kopā ar atmiņu 
stāstiem uz izstādēm  nesa vietējie iedzīvotāji.  Pa visiem pagastiem kopā izstādēs  ir izstādīti vairāk kā 300 galdauti, sedziņas, celiņi un 
dvieļi darināti dažādās tehnikās un materiālos, daži pat simts gadu veci.  >> turpinājums 2 lpp.



www.amatasnovads.lv

pAšvAlDīBAS ziņAS
Vasaras periodā Amatas novada pašvaldībā tiks mainīts darba laiks

Informējam, ka visās Amatas novada pašvaldības struktūrās laika periodā no        
1. jūnija līdz 1. septembrim tiks mainīts darba laiks:  

P.-C. 8:00 – 12:30; 13:00 – 17:00, Pt. 8:00 – 14:00

Galdauts šajā izstādē ir simbols kā saikne starp paaudzēm , kas stāsta 
mūsu senču likteņstāstus, stāsta par  ikdienas sadzīvi, modes tendencēm 
un  rokdarbnieču prasmēm. Tie ir galdauti, ap kuriem pulcējušās 
ģimenes, saimes, novadu un rajonu ļaudis. Tie ir dzimtu galdauti, kas 
rūpīgi glabāti un pārmantoti, tie ir galdauti, kas dāvināti bērniem kāzu 
dienā,  galdauti, kas izceļojuši Sibīrijas āres un atgriezušies Latvijā, 
galdauti, kas darināti īpašiem gadījumiem un katrs lietoti konkrētos 
pasākumos un godos.  Te ir gan visdažādākajās tehnikās izšūti galdau-
ti, austi, tamborēti un pat kāds adīts galdauts. Balto galdautu izstādes 
apskatāmas līdz 4.jūnijam. Katrā pagastā ir rokdarbnieces, kuras ir 
apņēmības pilnas un  jau sākušas  par godu Latvijas simtgadei  darināt  
jaunos baltos galdautus. 

Paralēli galdautu izstādēm katrā vietā par svētku noskaņu rūpējās 
mākslinieki. Ieriķos un Ģikšos - mūziķis Aivars Lapšāns, Līvos - Ama-
tas novada Amatu mājas koklētāju ansamblis, Zaubē - māsas Legzdiņas, 
Nītaurē viesus priecēja dzejas uzvedums “Vecmamma man atstāja Lat-
viju” un Skujenē bērnu teātra “Mēs” uzvedums “Skaitāmpanti pagalmā”. 

“Balto galdautu svētki”, izstādes un intervijas ar galdautu īpašniekiem  tika iemūžinātas video materiālā, tas 
tiks nosūtīts “Latviajai100” birojam un veidos nelielu daļiņu no Latvijas kultūrvēstures krājuma.  Filma būs 
pieejam ari internetā.  

Pie balti klātajiem galdiem un kliņģera iedzīvotāji dalījās atmiņu stāstos, runāja par novada vajadzībām un 
ko  visi kopā un katrs atsevišķi varētu izdarīt savas sabiedriskās dzīves telpas uzlabošanai līdz Latvijas simtga-
dei, jo rūpējoties par savu privāto īpašumu der atcerēties, ka mēs esam daļa no Latvijas valsts un katrs arī sa-
vas valsts veidotājs. Ar šo ideju padomā veidojām arī konkursu jauniešiem, kur Minecraft datorprogrammā 
jaunieši varēja veidot un iesniegt savas idejas apkārtnes uzlabošanai.  Tika iesniegti 23 darbi.  Par dalību katrs 
dalībnieks saņēma “Latvijai100” magnētu ar uzrakstu “Es esmu Latvija”.  Jauniešu darbi bija apskatāmi visās 
baltā galdautu izstāžu vietās, par tiem varēja balsot gan uz vietas, gan internetā. Vislabāk novērtētie darbi 
saņemts pārsteiguma balvas. 

Diskusijās un jauniešu konkursā  iegūtās idejas tiks apkopotas, lai reālākās to tām kopīgiem spēkiem tiktu 
ieviestas dzīvē kā dāvana pašiem sev Latvijas simtgadi gaidot, jo mēs esam Latvija.  

Paldies visiem par kopā būšanu un it sevišķi tiem, kas piedalījās “Baltā galdauta svētku”  tapšanā!

Eva Staltmane, Amatas novada pašvaldības tūrisma attiecību un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja.

Paziņojums par atsavināšanas procesa pabeigšanu  nekustamajam īpašumam “Elkukalns 2”, Skujenes pagastā, Amatas novadā
Saskaņā ar atsavināšanas procesa rezultātiem, tiesības slēgt pirkuma līgumu par nekustamo īpašumu “Elkukalns 2”, Skujenes pagastā, Amatas novadā, kadastra Nr. 42780100012 
(zemes vienības kadastra apzīmējums 42780100113) ar platību 3,62 ha, ieguva pirmpirkumtiesīgā persona Valdis Stibe.

Paziņojums par izsoles procesa pabeigšanu  nekustamajam īpašumam“Vēderiņi”, Amatas pagastā, Amatas novadā
Saskaņā ar izsoles procesa rezultātiem, tiesības slēgt pirkuma līgumu par nekustamo īpašumu “Vēderiņi”, Amatas pagasts, Amatas novads ar kadastra Nr. 42420020119, sastāvoša 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42420020119,  ar platību 1631 m² un būves ar kadastra apzīmējumu 42420020119001, ieguva Uldis Deisons.

Paziņojums par izsoles procesa pabeigšanu  nekustamajam īpašumam “Ruķeļu karjers”, Amatas pagastā, Amatas novadā
Saskaņā ar izsoles procesa rezultātiem, tiesības slēgt pirkuma līgumu par nekustamo īpašumu “Ruķeļu karjers”, Amatas pagasts, Amatas novads, ar kadastra Nr. 42420060075, 
sastāvoša no zemesgabala 1,78 ha platībā ieguva Dainis Lārmanis.

Paziņojums par izsoles procesa pabeigšanu kustamās mantas – transporta līdzekļa SAAB 9 -3, valsts reģ.Nr. GT 3496, un ŠKODA FABIA, valsts reģ.Nr. 
ET 7549, izsolei 
Saskaņā ar izsoles rezultātiem, tiesības slēgt pirkuma līgumu par kustamo mantu transporta līdzekli SAAB 9 -3, valsts reģ.Nr. GT 3496, ieguva Anatolijs Krasnobajevs.

Saskaņā ar izsoles rezultātiem, tiesības slēgt pirkuma līgumu par kustamo mantu transporta līdzekli ŠKODA FABIA, valsts reģ.Nr. ET 7549, ieguva Uģis Tinuss.

Par būvprojekta izstrādi objektiem „Zaube – Galiņi ceļa pārbūves būvprojekta izstrāde” un „Amatas skola – Gribuļi - Lielmārči ceļa pārbūves 
būvprojekta izstrāde”.
Informējam, ka šobrīd saskaņā ar noslēgto līgumu starp Amatas novada pašvaldību un SIA „Projekts EAE” tiek veikta būvprojektu izstrāde objektiem „Zaube - Galiņi ceļa pārbūve” 
un „Amatas skola – Gribuļi - Lielmārči ceļa pārbūve” Šo projektu ietvaros paredzēts pastiprināt esošo ceļu konstrukciju, kā arī sakārtot autoceļu ūdens novades sistēmas (grāvjus, 
caurtekas). Lai piegulošo zemes gabalu īpašnieki tiktu informēti un varētu iepazīties ar projekta risinājumiem, tiek organizēta tikšanās:
Projekts „Zaube - Galiņi ceļa pārbūve” - 24. maijā plkst. 13:30 Zaubes pagasta pārvaldē, “Bērzaines”, Zaubes pagasts,  Amatas novads;
Projekts „Amatas skola – Gribuļi - Lielmārči ceļa pārbūve” - 24. maijā plkst. 10:00 Amatas pagasta pārvaldē, Egļu iela 1, Ģikši, Amatas pag., Amatas novads.

Izskatāmais jautājums – esošo nobrauktuvju nepieciešamība, jaunu izbūve. Ja nevariet ierasties vai vēlaties attālināti apskatīt tehniskos risinājumus, lūdzu sazinieties ar SIA „Pro-
jekts EAE” pārstāvi Robertu Zvejnieku (tel. 28305390, e-pasts: roberts@projektseae.com) vai Ģirtu Malakovski (tel. 29325613, e-pasts: girts.malakovskis@projektseae.com).

Gājēju un velosipēdistu ceļu izbūve Ieriķos jau uzsākta.
Aprīļa beigās tika uzsākta gājēju un velosipēdistu ceļa būvniecība uz valsts galvenā autoceļa A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene) posmā 71,21 – 72,02 km Ieriķos. 
Būvniecības darbi notiks valsts galvenā autoceļa A2 ceļa nodalījuma joslā. Kā viens no pirmajiem darbiem tiks veikta būvējamā celiņa galveno asu nospraušana un celiņa būvniecībai 
traucējošo koku nozāģēšana. Paredzēts nozāģēt aptuveni 17 kokus ar diametru no 13cm līdz 90cm. Būvprojekts, kurā paredzēta koku nozāģēšana, saskaņots Amatas novada 
pašvaldībā, ar kuru saskaņots arī detalizēts zāģējamo koku saraksts. Sakarā ar koku zāģēšanu ir iespējami īslaicīgi satiksmes ierobežojumi.

2



www.amatasnovads.lv

3

Meklējam Amatas   
novada lepnumu

Konkursa “AMATAS NOVADA LEPNUMS 2016” kandidātu pieteikuma anketa 
Anketā Jūs variet norādīt vienu vai vairākas nominācijas.

1. NOMINĀCIJA: ZIEDOŠĀKĀ VIENSĒTA, PRIVĀTMĀJA

Viensētas/privātmājas nosaukums, īpašnieka vārds, uzvārds

Dzīvesvieta, tālrunis 

Pamatojums

2. NOMINĀCIJA: SALIEDĒTĀKĀ DAUDZDZĪVOKĻU MĀJA

Daudzdzīvokļu mājas adrese

Atbildīgās personas tālrunis

Pamatojums

3. NOMINĀCIJA: PAGASTA ”LABAIS GARIŅŠ”

Kandidāta vārds, uzvārds  

Dzīvesvieta, tālrunis 

Pamatojums

4. NOMINĀCIJA: LABĀKAIS DARBA DEVĒJS (UZŅĒMUMS, ZEMNIEKU SAIMNIECĪBA, NVO U.C.)

Uzņēmuma, Z/S, NVO nosaukums 

Atrašanās vieta, tālrunis 

Pamatojums

5. NOMINĀCIJA: RAŽENĀKĀ ZEMNIEKU SAIMNIECĪBA

Z/S nosaukums, īpašnieka vārds, uzvārds 

Atrašanās vieta, tālrunis

Pamatojums

6. NOMINĀCIJA: IEDZĪVOTĀJIEM DRAUDZĪGĀKĀ TIRGOTAVA VAI KAFEJNĪCA

Kafejnīcas, tirgotavas nosaukums   

Atrašanās vieta, tālrunis 

Pamatojums

7. NOMINĀCIJA: INTERESANTĀKAIS TŪRISMA PIEDĀVĀJUMS

Tūrisma piedāvājuma nosaukums 

Atrašanās vieta, tālrunis 

Pamatojums

8. NOMINĀCIJA: AKTĪVĀKAIS PILSĒTNIEKS LAUKOS

Kandidāta vārds, uzvārds 

Dzīvesvieta, tālrunis 

Pamatojums

9. NOMINĀCIJA: RADOŠĀKAIS NOVADNIEKS

Kandidāta vārds, uzvārds 

Dzīvesvieta, tālrunis 

Pamatojums

10. NOMINĀCIJA: VIETA, KAS JĀREDZ AMATAS NOVADĀ

Vietas nosaukums  

Precizēta atrašanās vieta  

Pamatojums

Ieteicēja vārds, uzvārds un kontakttālrunis (AIZPILDĪT NAV OBLIGĀTI)

PATEICAMIES PAR ATSAUCĪBU! Sīkāku informāciju un konkursa nolikumu atradīsiet Amatas novada pašvaldības 
mājas lapā www.amatasnovads.lv

Aicinām ikvienu Amatas novada iedzīvotāju paskatīties uz 
līdzcilvēkiem un novērtēt tos, kuri ar savu rīcību sekmē Amatas 
novada attīstību un veido patīkamu dzīves telpu mums apkārt. 
Lai pateiktu “paldies” un  godinātu šos cilvēkus, Amatas novada 
pašvaldība izsludina konkursu “Amatas novada lepnums 2016”.
Laika posmā no š.g. 1. maija līdz 31. jūlijam, aizpildot konkursa an-
ketu, ikvienam novada iedzīvotājam ir iespēja pieteikt konkursam 
novadnieku, cilvēku grupu, uzņēmumu vai zemnieku saimniecību, 
kas Jūsuprāt ir cienīgs iegūt “Amatas novada lepnums” titulu kādā no 
konkursa nominācijām.

Laika periodā no 1. augusta līdz novembra vidum Amatas novada 
pašvaldības izveidota komisija dosies pie iedzīvotāju izvirzītajiem pre-
tendentiem, iepriekš vienojoties par tikšanās laiku un vietu, lai klātienē 
iepazītos un izvērtētu  atbilstību nominācijai. 

Katras nominācijas 1. vietas ieguvējs tiks apbalvots ar 100 EUR nau-
das balvu.  Visi novada iedzīvotāju izvirzītie pretendenti tiks aicināti uz 
svinīgu konkursa noslēguma pasākumu, kas notiks uz Valsts svētkiem, 
novembrī.

Lūdzu izgrieziet blakus esošo anketu, aizpildiet, salociet un ievieto-
jiet kādā no balsošanas kastēm visā Amatas novadā (Ģikšos, Līvos, 
Ieriķos, Skujenē, Nītaurē, Zaubē). 

Kastes atrodamas novada bibliotēkās, pagastu pārvaldēs, veikalos un 
citās publiski pieejamās vietās. Ieteikt pretendentu iespējams arī aizpil-
dot elektronisku anketu, kas ir pieejama Amatas novada pašvaldības 
mājas lapā www.amatasnovads.lv vai noskenējot QR kodu:

 

Būsim aktīvi un novērtēsim to, ko mums ir snieguši mūsu līdzcilvēki!

Indra Paseka, Amatas novada pašvaldības tūrisma attīstības un sabiedrisko 
attiecību speciāliste

izmaiņas Amatas novada  
pakalpojumu cenrādī
Atgādinām, ka pamatojoties uz lēmumu ”Par kārtības Amatas 
novada pašvaldības maksas pakalpojumi, ko sniedz Amatas no-
vada pašvaldība, tās stuktūrvienības un iestādes” grozījumi, kas 
tika pieņemti 11.11.2015. Sākot ar 01.06.2016.tiks mainīti šādi 
tarifi - maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada 
komunālais dienests.

Pakalpojums Mērvienība Cena bez PVN
Ūdens bez uzstādīta ūdens 

patēriņa skaitītāja
1 pers. 5.90

Kanalizācija bez uzstādīta 

ūdens patēriņa skaitītāja
1 pers. 5.90

Kanalizācijas izmantošana, 

ja tiek izmantota kopējā 

tualete

1 pers. 0.95

Ūdens ar ūdens patēriņa 

skaitītāju
1 m3 0.95

Kanalizācija ar ūdens 

patēriņa skaitītāju
1 m3 0.95

Ūdens, ja tā piegāde 

atrodas ārpus telpām 

(brīvkrāns)

1 pers. 2.09

Centrālās kanalizācijas 

izmantošana objektos: 

Ieriķu ciems Trafostacija 3

1 pers. 1.12



www.amatasnovads.lv

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprina 
izmaiņas sadales sistēmas pakalpojumu tarifos
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija (SPRK) 5. 
maijā apstiprinājusi AS “Sadales 
tīkls” iesniegto elektroenerģijas 
sadales sistēmas pakalpo-
jumu tarifu (sadales tarifu) 
līdzsvarošanas projektu. 
Plānots, ka līdzsvarotie tarifi 
varētu stāties spēkā ar 2016. 
gada 1. augustu, tādējādi pir-
mos rēķinus atbilstoši SPRK 
pieņemtajam tarifu projektam 
klienti no elektrības tirgotājiem 
saņems septembra sākumā.
Līdzsvarotie sadales tarifi 
lielākajai daļai mājsaimniecību 
par 22% samazinās elektro-
enerģijas piegādes maksu, vien-
laikus ieviešot fiksētu maksu 
par pieslēguma nodrošināšanu 
neatkarīgi no elektroenerģijas 
patēriņa apjoma. Aptuveni 700 
tūkstošiem mājsaimniecību šādas 
izmaiņas elektrības gala rēķinu 
būtiski neietekmēs vai tas pat 
samazināsies. 
Savukārt juridiskajiem klien-
tiem sadales tarifu struktūra 
tiks līdzsvarota, samazinot 
elektroenerģijas piegādes mak-
su un palielinot no pieslēguma 
jaudas atkarīgo fiksētās maksas 
īpatsvaru. Rezultātā juridiskajām 
personām, kas efektīvi izmanto 
pieslēguma jaudu, kopējais rēķins 
par elektroenerģiju nemainīsies 
vai samazināsies.
Esošajos sadales tarifos ir iet-
vertas elektroenerģijas piegādes 
izmaksas, un turpmāk visiem 
iedzīvotajiem līdzšinējā pakalpo-
juma cena par elektroenerģijas 
sadali veidosies no 2 daļām: ne-
lielas fiksētas ikmēneša maksas 
par pieslēguma nodrošināšanu 
un samazinātas cenas par 
elektroenerģijas piegādi atbilstoši 
patērētajām kilovatstundām. 
Lielākai daļai mājsaimniecību 
kopējais rēķins par elektroenerģiju 
būtiski nemainīsies, lietotājiem, 
kas elektroenerģiju patērē 
efektīvi, gala elektrības rēķins pat 
samazināsies, savukārt tā sauk-
tajiem „0” pieslēgumiem, kas 

4

elektroenerģiju nepatērē, vai neefektīvajiem patērētājiem būs rēķina 
pieaugums.
Piemēram, mājsaimniecībām vienfāzes pieslēgumos, kurās 
elektroenerģija netiek patērēta, turpmāk rēķins pieaugs par fiksēto 
mēneša maksu 1,50 eiro (ietverot PVN). Savukārt pie salīdzinoši maza 
elektroenerģijas patēriņa – 85 kilovatstundas (kWh) mēnesī – kopējais 
rēķins pieaugs par 0,13 eiro. Pie 115 kWh patēriņa mēnesī, gala rēķins 
samazināsies par 0,21 eiro, bet ar patēriņu 300 kWh mēnesī kopējais 
rēķins samazināsies par 2,97 eiro mēnesī.
Mājsaimniecībām trīsfāžu pieslēgumos fiksētās ikmēneša maksas 
apjoms būs atkarīgs no pieslēguma jaudas. Piemēram, 20A trīsfāžu 
pieslēgumos, kuros elektroenerģija netiek patērēta, turpmāk rēķins 
pieaugs par fiksēto mēneša maksu 4,84 eiro (ietverot PVN). Savukārt 
ar salīdzinoši mazu elektroenerģijas patēriņu – 100 kWh mēnesī – 
kopējais rēķins pieaugs par 3,35 eiro. Ar patēriņu 400 kWh mēnesī gala 
rēķins samazināsies par 1,13 eiro, bet pie elektrības patēriņa 600 kWh 
kopējais rēķins samazināsies par 4,10 eiro mēnesī.
Sadales tarifiem, saskaņā ar kuriem iedzīvotāji un uzņēmumi 
norēķināsies atbilstoši elektrotīkla pieslēguma jaudai un patēriņam, ir 

jāsedz elektrotīkla uzturēšanas un atjaunošanas izmaksas. Ilgtspējīga 
tīkla attīstības minimālā prasība ir  to modernizēt atbilstoši klientu 
vajadzībām un katru gadu pilnībā atjaunot vismaz 2% no kopējā 
elektrotīkla apjoma. Tādējādi tiek uzlabota valsts elektroapgādes 
kvalitāte un nodrošināta elektrības piegādes nepārtrauktība.  Ik gadu 
nepieciešams rekonstruēt un atjaunot elektrolīnijas vidēji 1600 km 
garumā. Tas ir minimālais apjoms, kuru AS “Sadales tīkls” ir izstrādājis 
kā kompromisa variantu starp iedzīvotāju un uzņēmumu maksātspēju 
un objektīvu nepieciešamību tīkla atjaunošanā, lai līdz 2024. gadam 
sasniegtu ES vidējo elektroapgādes drošuma un kvalitātes līmeni.
Lai sniegtu informāciju par plānotajām izmaiņām sadales tarifos, šā gada 
februārī un martā AS “Sadales tīkls” vadība tikās ar lielāko elektroenerģijas 
patērētāju pārstāvjiem: Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameru, 
Latvijas Pensionāru federāciju, Lauksaimnieku organizāciju sadarbības 
padomi, Latvijas Pašvaldību savienību, Latvijas Patērētāju interešu 
aizstāvības asociāciju un Būvmateriālu ražotāju asociāciju.
AS “Sadales tīkls” ir elektrotīkla uzturētājs un attīstītājs Latvijā, kas 
nodrošina elektroenerģijas piegādi vairāk nekā vienam miljonam klientu 
objektu visā Latvijas teritorijā, un elektroenerģijas sadales tīklu kop-
garums ir gandrīz 95 000 kilometru.

Elektrisko un elektronisko at-
kritumu bezmaksas nodošana. 
Maija mēnesī norisinās akcija 
“EKO ZVANS”. Zvanot pa tālr. 
26132288 vai 29221847 var pi-
eteikt neizjauktas nolietotas 
elektrotehnikas (sākot no 5kg) 
bezmaksas savākšanu un laimēt 
iRobotu. Pakalpojums tiks sniegts, 
izbraucot uz klienta norādīto 
adresi, iepriekš vienojoties par 
savākšanas dienu. Nolietotas neiz-
jauktas elektrotehnikas bezmaksas 
savākšanu privātpersonas var pie-
teikt arī ikdienā, akcijas laikā bez-
maksas pakalpojums tiek sniegts 
arī juridiskām personām, turklāt 
ir iespēja laimēt balvu. Neizjauk-
ta nolietota elektrotehnika bez 
maksas tiek pieņemta arī ZAAO 
EKO laukumos. Amatas novada 
iedzīvotājiem tuvākie EKO lau-
kumi ir Cēsīs, Lapsu ielā 19 (darba 
laiks: P.-Pt. 8-17, S.10-14, Sv. 10-
14), Cēsīs, Bērzaines ielā 31 (P.-
Pt. 10-19, S. 12-16), Augšlīgatnē, 
Dārza ielā 8 (P.-C. 16-19, Pt. 16-
18, S. 12-16).

Apsaimnieko atkritumus pareizi!
Pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA ZAAO ikdienā piedāvā vairākus pakalpoju-
mus, ērtai atkritumu apsaimniekošanai.

Iepakojuma bezmaksas nodo-
šanas iespējas. Materiālus, kam 
ir atrastas pārstrādes iespējas, 
SIA ZAAO pieņem bez maksas.
Kopā ar pašvaldību ir izvēlētas 
vairākas vietas novadā, kur atro-
das EKO punkti jeb šķiroto at-
kritumu konteineru pāri. Viens 
konteiners paredzēts pudeļu un 
burku stiklam, otrs plastmasai, 
PET pudelēm, metālam, papīram, 
sadzīves ķīmijas un kosmētikas ie-
pakojumam. 
Šķirošanas konteineru atrašanās 
vietas var noskaidrot ZAAO mājas 
lapā (sadaļā Interaktīvā šķirošanas 
sistēmas karte) vai zvanot uz bi-
roju 64281250. Pārstrādei derīgos 
materiālus bez maksas pieņem arī 
EKO laukumos. EKO laukumos 
ir pieejama arī Atlaižu karte, kurā 
var krāt zīmogus par otrreizējo 
izejvielu atnešanu vismaz 0.25 m3 
apjomā. 
Sakrājot 10 zīmogus, klients 
saņem EUR 2.85 atlaidi rēķinam 
par sadzīves atkritumu izvešanu.

Lauksamniecībā izmantotā ie-
pakojuma bezmaksas nodošana. 
ZAAO piedāvā no lauksaim-
niekiem bez maksas savākt 
skābbarības ruļļu plēves, pār-
klājamās plēves skābbarības bed-
rēm, kā arī pārējos skābbarības 
sagatavošanā izmantotos mate-
riālus - izlietoto polipropilēna 
minerālmēslu Big-Bag maisus 
un plastmasas kannas vai mu-
cas (PEHD, HDPE). No plēvēm 
noteikti jāizņem šņores vai sieti – 
tie jāievieto atsevišķā maisā (arī šis 
materiāls tiks savākts bez maksas). 
Plastmasas kannas vai mucas ir 
jāizskalo un tām jānoskrūvē korķi. 
Izlietotās, atšķirotās plēves jāsaliek 
kau-dzēs tā, lai ZAAO atkritumu 
savākšanas mašīna varētu pie-
braukt pie kaudzes no sāniem un 
netraucēti ar kausu iekraut kravas 
kastē. Plēvju savākšanu pieteikt 
pie ZAAO speciālistiem pa tālruni 
26132288 vai 64281250, nosaucot 
adresi, aptuveno apjomu kubik-
metros vai ruļļu skaitu. ZAAO pēc 

pieprasījuma izsniedz arī pakalpo-
juma saņemšanas apliecinājumu – 
izziņu par savākto atkritumu veidu 
un apjomu, iesniegšanai Valsts 
vides dienestā.
Izmaiņu veikšana sadzīves at-
kritumu izvešanas grafikā. 
Atgādinām, ka iedzīvotājiem ir 
iespēja veikt izmaiņas līguma 
slēgšanas brīdī pieteiktajā atkri-
tumu izvešanas grafikā. Ja kādu 
iemeslu dēļ paredzētajā konteinera 
tukšošanas dienā konteiners nav 
pilns, iepriekšējā darba dienā par 
šo faktu ziņojot Loģistikas nodaļai 
pa tālr. 64281250, iespējams atteikt 
konteinera tukšošanu, vienojo-
ties par citu tā tukšošanas dienu. 
Jāatceras, ka kopumā gadā kontein-
era tukšošana nedrīkst būt pieteik-
ta retāk, kā to paredz pašvaldības 
saistošie noteikumi, proti, gada 
laikā Amatas novadā konteinera 
tukšošana jāveic vismaz 4 reizes. 
Mēnešos, kad mājsaimniecībās 
rodas papildus atkritumi, parasti 
pavasara un vasaras mēnešos, ir 
iespējams pieteikt papildus kon-
teinera tukšošanas reizes.
Sadzīves atkritumu maisi attālām 
viensētām. ZAAO piedāvā klienti-
em sadzīves atkritumu savākšanai 

ne tikai konteinerus, bet attālākām 
viensētām, ar apgrūtinātu piekļuvi 
atkritumu savākšanas mašīnu, ir 
iespēja iegādāties priekšapmaksas 
jeb tā saucamos dzeltenos maisus. 
6 maisi komplektā, katrs ar 100 
litru tilpumu, maksā 11.07 eiro. 
Tuvākā maisu iegādes vieta ir 
Cēsu EKO laukumā-birojā, Lapsu 
ielā 19. Līgumu var noslēgt arī 
telefoniski, sazinoties ar biroju pa 
tālr.64281250, maisu piegādi pēc 
nepieciešamības uz klienta adresi 
var veikt ZAAO darbinieki. Maisi 
pēc to piepildīšanas būs jānovieto 
iepriekš pieteiktā vietā.
Būvgružu un lielgabarīta atkri-
tumu nodošanas iespējas. ZAAO 
piedāvā būvgružu un lielgabarīta 
atkritumu nodošanu, izbraucot 
uz klienta norādīto adresi vai arī 
ir iespēja pašiem minētos atkri-
tumu veidus nogādāt uz EKO 
laukumu Cēsīs, Lapsu ielā 19 
vai vest uz reģionālo atkritumu 
apsaimniekošanas centru “Daibe” 
Pārgaujas novada Stalbes pagastā. 
Šis ir maksas pakalpojums. 
Konsultācijas un pieteikumi pa 
tālruni 29225862.
Zane Leimane, SIA ZAAO sabiedrisko 
attiecību speciāliste



www.amatasnovads.lv

5

Dienu pirms talkas “Nītaureņi” kopā ar 35 dažādām jauniešu organizācijām piedalījās jauniešu NVO festivālā 
“Jaunieši iesaistās 2016” Rīgā. Visas dienas garumā ikviens varēja iepazīties ar organizācijas paveikto piecu 
gadu garumā caur jaunu spēli “Izaicini Nītaureni!” un erudīcijas jautājumu testu. Dienas noslēgumā mēs 
kā Latvijas Jaunatnes padomes dalīborganizācija piedalījāmies organizācijas 20 gadu jubilejas svinībās, kas 
noslēdzās ar krāšņu priekšnesumu buķeti! Foto galerijas mūsu draugiem.lv lapā. 
4.maija Baltā galdauta svētki Amatas novadā un visā Latvijā iedvesmoja arī mūs. Ar nepacietību gaidām 
nākošo kopīgo novada satikšanos, lai izklāstītu jau iepriekš gada garumā uzkrātās vairāk kā 150 idejas, ko 
līdz Latvijas simtgadei vai pēc simtgades Nītaurē un Amatas novadā varētu realizēt. 
Amatas novada jaunieši kopā ar vēl 40 jauniešiem no visas Latvijas no 18. līdz 23. maijam dodas uz Strasbūru 

“Nītaureņi” ziņo par aktuālo! 

Amatas novada pašvaldība 
izvērtējusi darbu ar jaunatni 
2015. gadā un iesniegusi atskaiti 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Politikas iniciatīvu un attīstības 
departamentā gan par paveikto, 
gan turpmākajām iecerēm,  gan 
to, kāda veida atbalstu pašvaldība 
vēlētos saņemt no valsts, lai dar-
bu ar jaunatni būtu iespējams 
organizēt vēl daudzveidīgāk. Ar 
iesniegto aptaujas rezultātu ap-
kopojumu iespējams iepazīties 
jaunatnes politikas portālā:
www.jaunatneslietas.lv

Pārskatot skaitļus, faktus, 
lēmumus, paveikto un vēl darāmo, 
redzam, ka Amatas novadā 
jaunieši vecumā no 13 līdz 25 
gadiem pēdējos gados veidojuši 
apmēram 22% no kopējā novada 
iedzīvotāju skaita. 

Pašvaldībā, cenšoties nodrošināt 
satikšanās vietu pieejamību 
katram pagasta jaunietim, 
pieņemts lēmums uzticēt veikt 
darbu ar jauniešiem kultūras 
darbiniecēm, ierādot jauniešu 
vajadzībām nepieciešamās telpas 
pagastu kultūras namos:
Amatas pagastā – Lilita Ven-
tere, kultūras organizatore,  
26599366   
Nītaures pagastā – Inese Sergejeva, 
Nītaures kultūras nama vadītāja, 
29497224 
Zaubes pagastā – Sandra  Slavišena 
Dorša, Zaubes kultūras nama 
vadītāja, 26679328 
Skujenes pagastā – Solvita 
Krastiņa, Skujenes Tautas nama 
vadītāja, 29466367 
Līdz ar to jauniešiem ir iespēja 
pulcēties, pavadīt brīvo laiku, 
saņemt informāciju, darboties 
grupās,  iniciēt un popularizēt 

Darbs ar jaunatni

JAuNieši

vasaras prakse skolēniem
Arī šovasar Amatas novada skolēniem būs iespēja strādāt 
vasaras praksē pašvaldībā (divas nedēļas četras stundas dienā) 
vai  Nodarbinātības valsts aģentūras programmā, kurā jaunieši 
no 15 gadu vecuma varēs strādāt septiņas stundas dienā veselu 
mēnesi. 

Amatas novadam piešķirtas 30 skolēnu vasaras prakses vietas no 
aģentūras. Skolēni tiks nodarbināti  labiekārtojot novada teri-
toriju, veicot savām spējām un vecumam atbilstīgus palīgdarbus 
pašvaldības iestādēs un novada uzņēmumos.

Kā atzīst izpilddirektors Māris Timermanis, “tā ir iespēja skolēniem 
strādāt vasarā, apgūt jaunu pieredzi, pamat prasmes un iemaņas. 
To varētu saukt arī par karjeras izglītību, jo skolēni paši gūst ieskatu 
dažāda veida darbos, ne tikai lasa par to informatīvos bukletos vai 
klausās pieaugušo stāstījumā. Skolēnu vasaras prakses uzdevumi ir 
sniegt skolēniem izpratni par profesijām un nepieciešamo zināšanu 
līmeni tajās, darba saturu, pienākumiem un atbildību, perspektīvu, 
kā arī profesionāļu uzraudzībā iespēju gūt pirmo praktisko pieredzi 
un, protams, lietderīgi pavadīt vasaras brīvlaiku.”

Pieteikšanās skolēnu vasaras praksei Amatas novadā deklarētajiem 
bērniem un jauniešiem vecumā no 13 - 18 gadiem turpinājās visu 
aprīļa mēnesi. Pavisam kopumā pieteikušies 77 skolēni.  No tiem 
Amatas pagastā-13,  Drabešos-22,  Nītaurē-18, Skujenes pagastā-12, 
Zaubē - 12.

Vēlmi nodarbināt skolēnus izteikuši seši novada uzņēmumi.

Pēc skolēnu pieteikumos izteiktajām vēlmēm, maija mēnesī tiks 
izveidots vasaras prakses darbu grafiks. Ar katru skolēnu tiks 
noslēgts līgums, veikta drošības instruktāža, pēc paveiktā darba 
prakses dalībnieks saņems samaksu par nostrādātajām stundām LR 
noteiktās minimālās darba algas apmērā.

Ļoti priecājamies par Amatas novada ģimeņu ieinteresētību vasaras 
prakses pasākumos, kā arī to, ka darba tikums tiek godā turēts un 
kopts. Lai mums kopā izdodas savu novadu veidot vēl skaistāku, 
sakoptāku un bagātāku.

Diāna Briede, Apvienotās Izglītības pārvaldes metodiķe

“Nītaureņi” vēlas informēt par dažiem spilgtiem notikumiem, kas aizvadīti un ir vēl priekšā! Šī gada 
Lielās talkas īsā bilance Nītaures hokeja laukumā: sakopta teritorija no lielceļa līdz Mergupei, kas šobrīd 
skaisti zaļo un priecē visus garāmgājējus un garāmbraucējus. Talkas laikā uzstādīti divi jauni soliņi. 
Liels PALDIES visiem 20 talkotājiem un īpašs paldies gardās talkas zupas – boršča - gatavotājām!

brīvprātīgo darbu, neformālo 
izglītību maksimāli  tuvu sa-
vai dzīvesvietai. Jauniešiem ir 
iespējas organizēt seminārus, 
pasākumus un citas aktivitātes, kā 
arī piedalīties novada pasākumos.  

Joprojām katrā izglītības iestādē 
ir pārstāvis, kurš koordinē ar 
jauniešu iniciatīvu, līdzpārvaldi 
un iesaistīšanos gan skolas, gan 
pagasta, gan novada pasākumos 
saistītos jautājumus.

Pašlaik tiek pārskatīta Jauniešu 
domes struktūra un Jauniešu 
domes nolikums, lai rastu 
optimālāko risinājumu Amatas 
novada specifikai, proti, - mums 
ir pieci (jauniešu nokļūšanai gana 
attāli) pagasti, tādēļ jārod labākais 
risinājums, lai nodrošinātu visi-
em jauniešiem vienādas iespējas 
iesaistīties kopīgajā darbā.

Pašvaldība 2015. gadā piešķīrusi 
finansējumu vairāk nekā 20`000 
eiro ar jauniešu iniciatīvu un 
dažādiem pasākumiem saistītām 
aktivitātēm. 

Mums ir daudzas lietas, ar 
ko patiesi varam būt lepni, 
piemēram, tradīcijas - Jauniešu 
forums, Ziemassvētku labdarības 
pasākumi, Donoru dienas 
organizēšana, iesaistīšanās Lielās 
Talkas norisēs, Makulatūras 
vākšanas pasākumi, organizācijas 
,,Nītaureņi” dzimšanas di-
enu un atskaites pasākumi, 
izglītojošu un atpūtas nometņu 
organizēšana. Daudz dažādu gan 
māksliniecisku, gan sportisku 
aktivitāšu tiek organizētas pro-
jektu ietvaros. 

Atzinīgi novērtējam mūsu 
jauniešu organizācijas ,,Nītaureņi” 
aktīvo, mērķtiecīgo darbošanos, 
sasniegumus ne tikai novada, 

bet arī valsts mērogā, piemēram,  
,,Gada brīvprātīgais 2015”, 
ieguldījumu novada pasākumu 
organizēšanā, tradīciju kopšanā. 
Sakām paldies, ka vienmēr ir kāda 
ideja, kāds darbiņš, kas paveicams, 
ka ir vēlēšanās iesaistīties novada 
dzīves plānošanā, tās attīstības 
virzīšanā. Liels prieks, ka  jauniešu 
organizācijas “Nītaureņi” līderis 
Mārtiņš Šteins darbojas Latvijas 
Republikas simtgades Jauniešu 
rīcības komitejā,  tādējādi ied-
vesmojot mūsu novada jauniešus 
būt aktīviem un piederīgiem šim 
pasākumam.

Amatas novadam ir vairākas 
nākotnes ieceres, kas plānotas 
saistībā ar darbu ar jaunatni 
organizēšanā. Kā nozīmīgākā mi-
nama plānošanas dokumenta ,,Jau-
natnes politikas stratēģijas izstrāde” 
sadarbībā ar Cēsu, Jaunpiebalgas, 
Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, 
Raunas, Vecpiebalgas novadu jau-
natnes darbiniekiem, deputātiem 
un, protams, pēc iespējas plašāk 
iesaistot pašus jauniešus, pētot 
viņu intereses, vajadzības, uzklau-
sot viedokli un ieteikumus. Do-
kumenta izstrāde tiks veikta ESF 
projekta ,,Erasmus+” programmas 
ietvaros un tiks uzsākta jau šī gada 
septembrī. Plānotais projekta gala 
termiņš - 2018. gada septembris. 
Šādas stratēģijas izstrāde veicinās 
mērķtiecīgāku, plānveidīgāku un 
pamatotāku darba ar jaunatni 
organizēšanu Amatas novadā ne ti-
kai valsts, bet arī Eiropas Savienības 
jaunatnes politikas kontekstā. 

Tāpat plānota kultūras 
darbinieču apmācība darba ar 
jaunatni organizēšanā, iegūstot 
profesionālas zināšanas gan li-
kumiskajos, gan metodiskajos 
jautājumos. Plānoti braucieni uz 
novadiem, kuri jauniešu skaita 
ziņā ir līdzīgi Amatas novadam, 
lai iepazītu pieredzi, kā darbs ar 
jauniešiem tiek organizēts citviet.

Un, protams, arī turpmāk 
piedāvāsim daudz iespēju, 
izaicinājumu, mudinājumu mūsu 
jauniešiem būt aktīviem, radošiem, 
izmēģināt savus spēkus un 
mācīties ko jaunu dažādās jomās 
gan sadarbojoties ar pašvaldību, 
gan vietējiem uzņēmējiem, gan 
projektu ietvaros. 

Esam apņēmušies kļūt par vienu 
no jauniešus atbalstošākajām 
pašvaldībām Latvijā. Bet tas jau ir 
nākamais stāsts un par to liecinās 
vairs ne vārdi, bet gan darbi. Vei-
dosim savu novadu kopā!

Diāna Briede, Apvienotās izglītības 
pārvaldes metodiķe

Francijā, kur notiks Eiropas Jaunatnes dienas 2016, lai iedvesmotos un 
dalītos pieredzes stāstos. Tikmēr citi organizācijas aktīvisti 20.maijā 
piedalīsies Teterevu fonda pasākumā “Ne adatai kur nokrist” Vidzemes 
koncertzālē “Cēsis”, kurš solās būt pārsteigumiem bagāts arī pašiem 
“Nītaureņiem”! 
Notikumu foto galerijas un jaunumus meklē mūsu komunikācijas 
kanālos internetā!
Mārtiņš Šteins, jauniešu organizācijas “ Nītaureņi”  vadītājs

NvO projektu konkursā atbalstu 
saņem sešas projektu idejas
Kā jau iepriekš informējām, Amatas novada pašvaldība arī 2016.gadā 
rīkoja nevalstisko organizāciju (NVO) projektu konkursu, lai  sniegtu 
atbalstu nevalstisko organizāciju aktivitātēm un iniciatīvām. 2016.gadā 
aicinājām NVO iesniegt projektus, kas ietvertu sabiedriski nozīmīgu 
aktivitāšu īstenošanu Amatas novada teritorijā, kā arī rekomendējām 
NVO iesniegt projektus kādā no sekojošām prioritātēm:
•	 veselību un aktīvu dzīves veidu veicinošas izglītojošas un 

informatīvas aktivitātes;
•	 mūžizglītības veicināšana vietējiem iedzīvotājiem.
Kopumā tika saņemti 8 pieteikumi, par kopējo summu 3472,05 EUR. 
Izvērtējot projektu pieteikumus, to nozīmīgumu vietējai sabiedrībai, kā 
arī plānotās izmaksas, tika atbalstīti 6 projekti:

NVO Projekta nosaukums Pašvaldības finansējums
Biedrība „Ģimenes atbalsta rokdarbu studija” Vērtīgo prasmju pilnveide Zaubē 200.00 EUR

KasTe Senā keramika Āraišu Ezerpilī 500.00 EUR
Āraišu biedrība Veselības diena Āraišos 500.00 EUR
Biedrība "Skujenes kultūrvides attīstība" Skujenes zaļā rota 500.00 EUR
Mednieku biedrība "Sērmūkši" Sērmūkšu mednieku mājas teritori-

jas labiekārtošana 500.00 EUR

Zaubes kultūras un izglītības 
veicināšanas biedrība „Dzīle”

Orientēšanās pārgājiens ar tūrisma 
elementiem skolēniem, vecākiem 472.05 EUR

Jāmin, ka vairāki no iesniegtajiem projektiem šogad bija izcili sagatavoti, kā arī jāuzteic ideju oriģinalitāte 
un kopējais projektu sagatavošanas un plānošanas process, kas ar gadiem tikai uzlabojas. Amatas novada 
pašvaldība ir priecīga, ka novada nevalstiskās organizācijas aug un uzlabo savu kompetenci, tādējādi ceram, 
ka to kapacitāte un zināšanas ļaus turpmāk gatavot pieteikumus arī citiem konkursiem un piesaistīt Eiropas 
Savienības finansējumu savām idejām un ierosmēm.
Informāciju sagatavoja: Zane Pīpkalēja, Amatas novada pašvaldības projektu koordinatore



www.amatasnovads.lv

līvos atvērti divi   
volejbola laukumi
8.maijā  tika atvērti divi pludmales volejbola laukumi Līvos. 
Aicināts ikviens braukt un bez maksas izmantot volejbola laukumus 
un uzsākt aktīvu, sportiskā garā vasaras sezonu.

Šogad Līvu jaunieši plāno organizēt jaunu pludmales volejbola turnīru 
“Amatas novada kauss”, kas tiks izspēlēts vairākos posmos, piesaistot 
vairāk volejbola spēles interesentus, vairākus atbalstītājus un iespēju 
cīnīties par vērtīgām balvām. Sīkāka informācija sekos.

6

SpORTS

Sporta klubs CSK “Ferrum”  
aktīvi piedalās sacensībās 
un gūst godalgotas vietas
16.-17.aprīlis notika Latvijas valsts meistarsacīkstes brīvajā cīņā ka-
detiem, kur piedalījās Samanta Timpa un Matīs Dreimanis. Samanta 
pārliecinoši vinnēja visas savas pretinieces, svaru kategorijā līdz 65kg 
ieguva godalgoto 3.vietu. Matīsam šī ir pirmā uzvara šāda līmeņa 
sacensībās, kur neuzvarēts palika vien krietni pieredzējušākais cīkstonis 
no Rīgas. Svaru kategorijā līdz 85kg ieguva godalgoto 2.vietu. Matīsa 
sniegums bija atzīstams, jo vēl nav apritējis gads kopš uzsāktas cīkstoņa 
gaitas Cēsu klubā.

17. aprīlī notika arī bērnu sacensības Tjuri, Igaunijā. Šajās sacensībās 
varēja startēt bērni vecuma grupā 2005. gads un jaunāki. CSK “Fer-
rum” pārstāvēja 7 cīkstoņi, kur četriem no viņiem tās bija pirmās 
sacensības. Liels pārdzīvojums visai komandai, jo īpaši treneriem 
un bērnu vecākiem. Lai jaunajiem rādītu priekšzīmi, kā jāiesildās, 
jāuzvedas sacensību laikā un uz laukuma, pievienoties mazajiem bijām 
uzaicinājuši mūsu jau krietni pieredzējušos cīkstoņus Ralfu Lūkinu un 
Reini Strodu, kuri cīņas laukā aizvadījuši jau ap 500 cīņām. Mūsu jauno 
un pieredzējušo cīkstoņu sasniegumi katram savā svaru kategorijā:

•	 Marta Stafecka 1.vieta kategorijā līdz 40kg

•	 Laura Krasovska 2.vieta kategorijā līdz 30kg

•	 Jānis Ruicis 2.vieta kategorijā līdz 23kg

•	 Ričards Stafeckis 8.vieta kategorijā līdz 26kg

•	 Ričards Elsts 8.vieta kategorijā līdz 47+ kg

•	 Ralfs Lūkins 1.vieta kategorijā līdz 47kg

•	 Reinis Strods 1.vieta kategorijā līdz 38kg

Piedalījāmies arī bērnu sacensībās Daugavpilī, kur kur CSK „Fer-
rum” komandu pārstāvēja 8 dalībnieki. Sacensībās piedalījās aptuveni 
100 jauno cīkstoņu no visām Baltijas valstīm. Mūsu kluba sportistu 
panākumi bija mainīgi, vairāk uzvaru izšķīra gribasspēks un vēlme 
uzvarēt. Pirmajām vietām tika pasniegtas skaistas piemiņas plāksnītes 
un medaļas. Sacensību rezultāti bija šādi:

•	 Ralfs Lūkins 1.vieta kategorijā līdz 47kg

•	 Rainers Lūkins 1.vieta kategorijā līdz 48kg

•	 Reinis Strods 2.vieta kategorijā līdz 38kg

•	 Jurģis Zommers 3.vieta kategorijā līdz 38kg

•	 Edgars Rumba 4.vieta kategorijā līdz 42kg

•	 Toms Ķīsis 5.vieta kategorijā līdz 40kg

•	 Miks Bernavs 6.vieta kategorijā līdz 38kg

•	 Džeims Ričards Dancītis 7.vieta kategorijā līdz 40kg

Noslēdzies arī III pārrobežu sadraudzības čempionāta brīvajā cīņā 
„Liepas kauss 2016” 1. posms. Atskatoties uz paveikto 3 gadu garumā 
ir noiets garš ceļš, kopā aizvadīti 7 posmi, kur dalībnieku, valstu un 
komandu skaits ar katru gadu pieaug tā apliecinot sacensību popularitāti 
un nozīmīgumu mūsu vēsturiskajā Cēsu rajonā. 

7.maijā notiekošais „Liepas kauss 2016” uzņēma 226 dalībniekus no 5 
valstīm, vienkopus pulcējot 23 komandas 25 svaru kategorijās 6 vecuma 
grupās. Sacensībās piedalījās viesi no Kaļiņingradas, St.Pētersburgas, 

Polijas, Lietuvas, Latvijas un Igaunijas.

Meitenes: Laura Krasovska 30kg, 5.vieta, Daniela Damberga 40kg, 5.vieta, Nikola Ance Salmiņa 50kg, 3.vi-
eta, Marta Stafecka 50kg, 6.vieta, Evita Priedīte 60kg, 2.vieta, Samanta Timpa 61+kg, 1.vieta

Zēni: Rinalds Bogdanovičs 20kg, 2.vieta, Gabriels Ceplītis 23kg, 5.vieta, Jānis Ruicis 23kg, 10.vieta

Ričards Stafeckis 27kg, 7.vieta, Dāvis Ķīsis 29kg, 11.vieta, Toms Ķīsis 35kg, 8.vieta, Reinis Strods 38kg, 3.vie-
ta, Džeims Ričards Dancītis 38kg, 10.vieta, Jurģis Zommers 38kg, 14.vieta, Niks Blumbergs 42kg, 13.vieta, 
Ralfs Lūkins 44kg, 1.vieta, Rainers Lūkins 47kg, 2.vieta, Rihards Ingus Sloka 53kg, 5.vieta, Toms Ričards 
Krieviņš 53kg, 12.vieta, Ričards Elsts 54kg, 7.vieta, Ralfs Milherts 60kg, 5.vieta, Mārtiņš Megris 60kg, 9.vieta, 
Oļegs Kutakovs 86kg, 1.vieta.

Domājot par 2.posmu, kurš norisināsies Cēsīs, pilsētas svētku ietvaros 24. jūlijā gatavojam nelielu 
pārsteigumu, jeb intrigu ar savu vērienīgumu  un krāšņum.

Evija Lūkina, CSK “Ferrum”  valdes locekle



www.amatasnovads.lv

7

izglīTīBA

Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Vecpiebalgas novadu olimpiāžu 
uzvarētāju un pedagogu godināšanas pasākumā ,,Melns uz balta” 26.aprīlī Priekuļu kultūras namā 
satikās vairāk nekā 250 zinošāko un mācību priekšmetu olimpiādēs ļoti veiksmīgi startējušo skolēnu no 
1. līdz pat 12. klasei, lai kopā ar novadu vadītājiem, skolu direktoriem un saviem skolotājiem svinētu 
uzvaru gan sākumskolas, gan latviešu valodas, gan angļu un krievu valodas, gan matemātikas, fizikas, 
mājturības, gan informātikas, ģeogrāfijas, ekonomikas un citās olimpiādēs, kas noritējušas visa šī 
mācību gada garumā.

Melns uz balta

Amatas novada mūzikas un 
mākslas skola uzņem audzēkņus 
2016./2017. mācību gadam sekojošās 
izglītības programmās:
Nītaurē: Klavierspēle, Kora klase, Vizuāli plastiskā māksla un Dejas 
pamati nodaļās;
Ieriķi:Klavierspēle, Kora klase, Vizuāli plastiskā māksla un Dejas 
pamati nodaļās;
Skujenē:Vizuāli plastiskās mākslas nodaļa.
Uzņemšana noritēs: 
•	 1.jūnijā Nītaurē Amatas novada mūzikas un mākslas skolā no 

pl.10.00. - 17.00.; 23.augustā no pl.10.00.-17.00.
•	 2.jūnijā Ieriķos Amatas novada mūzikas un mākslas skolā no 

pl.14.00.-17.00.;22.augustā no pl. 10.00.17.00.
•	 1.septembrī Skujenes pamatskolā pl.12.00.
Sīkāka informācija pa tālruņiem: 27749775 (skolas direktore Marika 
Busote - Uzuliņa); 26453539 (direktores vietniece Ingrīda Muižniece)

Plānots, ka nometnē darbo-
sies četrdesmit 7., 8. un 9. klašu 
skolēni, kuri, pētot, praktiski 
darbojoties, eksperimentējot, 
izzinot likumsakarības, debatējot, 
mācoties argumentēt un apgūstot 
biznesa pamatus, gan jēgpilni 
pavadīs brīvo laiku, gan iepazīs 
jaunus draugus un skolotājus. 
Šogad nometnes četri atslēgas 
vārdi ir: vēsture, ģeogrāfija, ekono-
mika un politika. Dalībniekus no-
metnei izvirzīs katra skola.

Savukārt, Amatas novada paš-
valdība nu jau ceturto gadu 
rīkos izglītojošu un atpūtas 
nometni ,,Kur ir, tur rodas” 
Sērmūkšu pamatskolā sava no-
vada skolēniem vecumā no 10 
līdz 15 gadiem, jo vecāku inte-
rese ir liela un bērnu prieks kopā 
būt ir milzīgs. Arī šajā nometnē 
bērni priekšpusdienās strādā 
darba grupās, veicot dažādus 
pētnieciskus, prāta un loģiskās 
domāšanas spējas attīstošus uzde-
vumus dabaszinībās, matemātikā, 

Nītaures vidusskola aicina 
turpināt izglītību 10. klasē!
Papildus vispārējās vidējās izglītības programmai piedāvājam 
apgūt komerczinības – Esi līderis! – ja vēlies izkopt prasmes 
sava biznesa uzsākšanai, apgūt grāmatvedības, vadības zinību, 
reklāmas, lietišķās etiķetes, lietišķo rakstu pamatus.
Pašvaldības atbalsts vidusskolēniem: apmaksāta B kategorijas 
autovadītāju apmācība un brīvas pusdienas.
Dokumentus pieņem no 13. jūnija līdz 19. augustam sko-
las lietvedībā. Stājoties skolā, jāiesniedz vecāka iesniegums un 
jāuzrāda izglītojamā apliecība par pamatizglītību, sekmju izraksts, 
medicīniskā karte (veidlapa Nr. 026/u).
Tālr. 29165480, e-pasts: nitaursk@inbox.lv

Skolu direktori pieredzes 
apmaiņas seminārā Rīgā 
Amatas novada izglītības iestāžu vadītāji un pirmsskolas 
izglītības spciālisti šonedēļ devās uz galvaspilsētu, lai iepazītu 
izglītības iestādes vadības pieredzi Rīgas Juglas vidusskolā - 
vienā no inovatīvākajām skolām Latvijā, tieši mācību procesa 
organizēšanas ziņā. 

Direktore Aija Melle un viņas vietnieces labprāt dalījās pieredzē 
par iestādes darbības organizāciju, sadarbību ar pašvaldību 
un skolēnu vecākiem. Kā labāko sadarbības formu direktore 
atzina - uzticēšanos, bet kā galveno direktora resursu nosauca 
- labu skolotāju. Interesanti bija klausīties, kā iestādē tiek ievies-
tas inovācijas, tiek piesaistīti jauni un enerģiski skolotāji, veidots 
tālākizglītības centrs audzēkņu vecākiem. 
Lai rastu jaunas idejas interešu izglītībai, pedagogi apmeklēja 
Tehniskās jaunrades namu ,,ANNAS 2”, kurā darbojas četrdesmit 
pulciņu dažādu interešu un vecumu bērniem, kā arī tiek īstenotas 
mūžizglītības programmas pieaugušajiem. Piemēram, Tehniskā 
modelēšana, Animācijas studija,, Lidmodeļu un raķešu darbnīca, 
Automodelisms, Kuģu modelisms, Datorgrafika, Programmēšana, 
Šūšana, Keramika, Cita adīšana, Robotu tehnika, Lidmodelisms - tas 
viss lieliski sadzīvo zem viena jumta un bērni labprāt šeit darbojas.
Izbraukuma semināra noslēgumā direktori un pedagogi ar milzu 
aizrautību darbojās zinātnes centrā ,,Tehnoannas pagrabi”, laužoties 
cauri neizejamiem labirintiem, rāpjoties un šļūcot pa vairākus 
metrus augstu trubu (gluži kā Rona Klārka akadēmijā Amerikā!), 
iepazīstot dažādas fizikas likumsakarības, optiskos mānus, skaitot 
zvaignes un vērojot zinātnisko šovu ar zibeņiem, pērkoniem un 
necaurredzamiem dūmu mākoņiem. Vēlreiz pārliecinājāmies, ka 
katrā no mums joprojām mājo zinātkārs un mazliet nerātns bērns....
Mājupceļā tika apspriests redzētais un dzirdētais, meklētas jaunas 
idejas un risinājumi, jo pēdējos gados dzīve aizvien piespēlē mums 
visiem bezgala daudz izaicinājumu, kurus svarīgi prast izmantot 
attīstības un izaugsmes labā. Viss ir mūsu pašu rokās, it īpaši tad, ja 
darām darbu, ko mīlam.
Diāna Briede, Apvienotās izglītības pārvaldes metodiķe

Liels prieks par tiem skolēniem, 
kuri ieguvuši godalgotas vi-
etas ne tikai starpnovadu, bet 
arī Vidzemes reģiona mācību 
olimpiādēs, kā arī tiem, kuri 
saņēma apliecinājumus par 
uzvarām vairākās olimpiādēs. 

Amatas novadā ražīgi olimpieši 
šajā mācību gadā bijuši Nītaures 
vidusskolas skolēni – iegūtas 7 
godalgotas vietas un 9 atzinības 
raksti. Amatas pamatskolas vei-
kums – 4 godalgotas vietas un 9 
atzinības raksti.  Zaubes pamat-
skolai – 3 godalgotas vietas un 1 
atzinības raksts, Sērmūkšu pamat-
skolai – 2 uzvaras un 1 atzinības 
raksts. Drabešu sākumskolas 
skolēniem – 2 godalgotas vietas. 
No sirds sveicam. Mēs lepoja-
mies ar Jums. Pateicība vecākiem 
un skolotājiem par atbalstu, 
uzticēšanos un ieguldīto darbu, jo 
ikviens talants tikai kopā ar nopi-
etnu darbu nes panākumus.

Pasākumā tika organizēts arī mini 
konkurss – asociāciju spēle, kurā 
katra novada skolēni kopā ar savi-
em skolotājiem centās iegūt punk-
tus, vienādi domājot. Ja domas 
sakrita, bija iespējams nopelnīt 
punktu. Konkursā ar lielu azartu 
iesaistījās arī pašvaldību vadītāji 
un darbinieki. Tas bija aizraujoši 
un, jāatzīst, arī gana jautri. Pi-
rmo vietu ieguva Līgatnes novada 
komanda. Jāatzīst, ka arī Amatas 
novada skolēniem un skolotājiem 
bija gana līdzīgs domu lidojums, 
par ko, protams, milzīgs prieks.

Olimpiāžu uzvarētāji šogad 
dāvanās saņēma Latvijas Ban-

kas piemiņas monētas, kā arī 
uzklausīja daudz labu vārdu un 
novēlējumu. Novadu vadītāji 
apliecināja cieņu un uzticēšanos, 
sveicot gan skolēnus, gan 
skolotājus, skaļi atzīstot, ka zināt 
kļūst aizvien stilīgāk.

Muzikālo sveicienu pasākumā 
sniedza Ivo Grīsniņš - Grīslis 
ar pavadošo grupu. Skanot 
aplausiem, uzslavām, mirdzot 
prieka asarām, un topot skaistām 
kopbildēm, atvadījāmies, lai tik-
tos atkal pēc gada ar tikpat ražīgu 
panākumu grozu. Lai veicas visur 
un vienmēr! Un, lai vienmēr at-
liek laiks arī pašiem  pamanīt un 

papriecāties gan par lielajām, gan 
mazajām uzvarām. 

Pasākumu organizēja Amatas no-
vada apvienotā izglītības pārvalde 
kopā ar septiņu sadraudzības 
novadu pašvaldībām.  Vaicāts, 
kādēļ pasākumam dots no-
saukums MELNS UZ BALTA, 
pasākuma organizētāji atzina, ka 
šogad olimpiādēs iegūtie punkti 
patiešām ir melns uz balta – tie 
nav ne apstrīdami, ne apšaubāmi 
– tas ir šī gada veikums un prieks.

Diāna Briede, Apvienotās izglītības 
pārvaldes metodiķe

Raibā vasara

mākslu jomās. Pēcpusdienās – 
bezgala daudz jautru un spor-
tisku aktivitāšu, kas veicina 
sadarbības un līderības prasmju 
pilnveidošanu. Šogad plānots, 
ka bērni nometnē centīsies 
iedraudzēties un pieradināt 
pūķus. Vecākie bērni apgūs arī 
dzīves prasmes jaunsardzes in-
struktora vadībā.

Pusi no nometnes finansējuma 
sedz pašvaldība, otra puse – 
vecāku līdzfinansējums.

,,Esam vairākkārtīgi pār-
liecinājušies, ka vasaras laikā 
lietderīgi bērnus aktīvi un 
mērķtiecīgi nodarbināt, lai 
samazinātu iespējamo palaidnību, 
negadījumu un kaitīgo ieradumu 
attīstības skaitu, jo šīs lietas pa-
rasti dara tad, kad tā īsti nav ko 
darīt. Prieks, ka daudzi vecāki 
to apzinās un cenšas saviem 
bērniem nodrošināt iespēju dar-
boties kādā no nometnēm,” atzīst 
novada vadītāja Elita Eglīte.

Un vēl – rūpēs par savām 
ģimenēm - visās Amatas novada 
skolās arī šogad jūnija pirmajā 
nedēļā bērniem būs iespēja dar-
boties radošās un sportiskās 
nodarbībās, lai atvieglotu pārejas 
posmu no skolas režīma uz 
brīvlaiku. 

Ļoti vēlamies, lai Amatas novads 
būtu droša un lieliska dzīvesvieta 
gan lieliem, gan maziem. Tādēļ 
rūpēsimies arī turpmāk par 
bērnu nodarbināšanu brīvlaikos, 
tādējādi veidojot jaunajai 
paaudzei izpratni par veselīgu 
un aktīvu dzīvesveidu, prasmi 
lietderīgi pavadīt brīvo laiku.

Šogad pavasarī redzams īpaši 
daudz raibo tauriņu lidināmies. 
Ticējums vēsta  - ja pavasarī pirmo 
ieraugi raibu tauriņu, būs raiba 
vasara. Lai mūsu novada bērniem 
jautra un piedzīvojumiem bagāta 
vasara!
Diāna Briede, Apvienotās izglītības 
pārvaldes metodiķe

Amatas novada pašvaldība sadarbībā ar Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas un 
Vecpiebalgas pašvaldībām nu jau trešo gadu rīkos nometni ,,Četras atslēgas” skolēniem, kuri parādījuši 
izcilus un teicamus rezultātus mācībās, lai jaunieši arī vasaras laikā pilnveidotu un attīstītu savus īpašos 
talantus un prasmes. 



www.amatasnovads.lv

„Nieru diena ”- Amatas  novada pašvaldības ēkā / Drabešu pagasta „Ausmās”
2016. gada 02.jūnijā  no 12:00-15:00 aicinām ikvienu, kas interesējas par savu veselību, bez maksas:
•	 saņemt ārsta – nefrologa konsultāciju
•	 uzzināt savu nieru skaitli, asinsspiedienu, hemoglobīna un cukura līmeni 
12: 00 – 12: 30 – Lekcija “Ko dara nieres? Kā saglabāt labu nieru funkciju līdz sirmam vecumam?”.
12: 45 – 15: 00 –Nefrologu konsultācijas, praktiski padomi nieru veselības saglabāšanai, informatīvais 
materiāls, sarunas.  
Jebkuru un it īpaši ja Jums ir  65 gadi un vairāk, paaugstināts asinsspiediens, cukura diabēts, ja kādam 
no ģimenes locekļiem ir bijušas nieru slimības vai arī Jūs ilgstoši lietojat pretsāpju līdzekļus, izmantojiet 
iespēju uzzināt par savu nieru darbību  (aicinām ņemt līdz arī iepriekš veikto analīžu rezultātus, ja tādi ir).
Pasākumu organizē:  Slimību profilakses un kontroles centrs & Biedrība “Latvijas Nieru un Multiorgānu aizstājterapijas asociācija”

„AMATAS Avīze” ir Amatas novada pašvaldības izdots un izplatīts bezmaksas informatīvais izdevums, kas iznāk vienu reizi mēnesī. Izdevuma metiens ir 3000 eksemplāri.
Katru mēnesi aicinām Amatas novada iedzīvotājus iesaistīties izdevuma tapšanā, iesūtot rakstus un ieteikumus avīzes uzlabošanai. Aicinām iesūtīt rakstus tēmām, kas varētu būt 
saistošas Jūsu novadniekiem (piemēram, novadpētniecība), labprāt gaidīsim arī pateicības, apsveikumus un līdzjūtības.
Lai nākamais avīzes izdevums Jūsu pastkastītē nonāktu līdz mēneša beigām, aicinām informāciju jūnija izdevumam iesūtīt līdz 8. jūnijam, sūtot uz e-pastu amatasavize@and.lv (ar 
informācijas iesūtīšanas noteikumiem variet iepazīties www.amatasnovads.lv/avize/informacijas-iesutisanas-noteikumi). Informējam, ka publicēšanai avīzē tiek pieņemtas tikai 
publikācijas, kas tiek iesūtītas elektroniski datorrakstā. Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori.
Indra Paseka, Amatas novada pašvaldības tūrisma attīstības un sabiedrisko attiecību speciāliste: tālr.: +371 26330366, e-pasts: amatasavize@and.lv

MIRUŠIE AMATAS NOVADĀ
Drabešu pagastā

Liesma Kuļezņeva = 05.01.1936.-06.05.2016. 
Artūrs Glazers = 06.05.1992.-14.04.2016.
Vilnis Gelbrots = 03.07.1950.-10.04.2016.
Jānis Krūklītis = 17.02.1971.-19.04.2016.
Klāra Kazaka = 12.11.1929.-04.05.2016.
Zigrīda Gulbe = 03.06.1930.-03.05.2016.

Nītaures pagastā
Valentīna Lemiese= 17.11.1942.-17.04.2016.

Zaubes pagastā
Jānis Kasparans = 09.08.1929.-06.05.2016. 
Marta Emsiņa = 19.03.1938.-15.04.2016.
Malda Gulbe = 15.05.1940.-29.04.2016.

8

1.maijā Gaujas Nacionālā parka 
tūrisma klasteris uzsāk akciju 
“Sakrāj savu piedzīvojumu 
stāstu!”. Akcijas laikā ceļotāji 
aicināti viesoties Gaujas 
Nacionālā (GNP) parka uzņē-
mumos un tūrisma apskates 
vietās un izveidot pašiem savu 
unikālu suvenīru – stāstu krelles.

GNP ir bagātīga pasaku krātuve 
ar neskaitāmiem stāstiem 
un leģendām, ko ceļotāji var 
piedzīvot un pārvest mājās. Šos 
stāstus veido dažādi GNP ele-
menti: pilis, muižas, dabas takas, 
klintis un ieži, savvaļas dzīvnieki, 
leģendu varoņi, aktīvās atpūtas 
piedāvājumi, restorāni un citi. 
Visus šos notikumus kā zilgani 
sudrabains dzīpars caurvij Gauja, 
kuras abus galus sasienot kopā, 
izveidojas stāstu krelles. Tās ikvie-
nam ceļotājam saglabās sajūtas par 
pieredzēto. Stāstu krelles pastāstīs 
citiem par redzēto un piedzīvoto 
Gaujas Nacionālajā parkā, kā arī 
mudinās viņus doties uz Gaujas 
Nacionālo parku, lai paši radītu 
savu piedzīvojuma stāstu.

Apceļo gNp un sakrāj stāstu krelles, kas 
atgādinās par skaisto piedzīvojumu!

Apsveikums: 
Darba vara lielu dara…
Sirsnīgi sveicinām mūsu mīļo darba un 
domu biedri VALDU VERNERU 
dižajā 90 gadu jubilejā 2016.gada 25.maijā

Maija Ratniece un Ilze Jirgensone

Š.g. 28. maijs Āraišos solās 
būt ļoti piepildīts. Drabešu 
internātpamatskolas teritorijā 
no plkst. 9:00 notiks “Veselības 
diena Āraišos”. 

Tās ietvaros, pieredzējušu 
speciālistu - psihologa, fiziotera-
peita, uztura speciālista un veselīga 
dzīves veida popularizētāja vadī-
bā, notiks lekcijas par dzīves un 
atpūtas režīmu, veselīgu ēšanu 
un savstarpējām attiecībām. Pēc 
lekcijām interesentus aicinām 
apmeklēt veselīgo punktu staci-
jas, kurās ikviens varēs izmērīt 
asinsspiedienu un noteikt cukura 
līmeni. Izmērot svaru, garumu un 
apkārtmēru, varēs noteikt savu 
ķermeņa masas indeksu. Kopā 
ar fitoterapeitu Artūru Tereško 
iepazīsim un degustēsim zāļu tējas 

kā arī vecāka gada gājuma dalībniekiem. 

Distances “Veselības aplis” (15 km) dalībnieki no Āraišu ezerpils gar 
Zviedru priedi, caur pieneņu pieziedējušām pļavām dosies uz Kārļiem, 
kur no Ainavu kraujas varēs vērot Amatas upes ielejas krāšņumu. 
Distances “ Izturības pārgājiens” (21 km) dalībnieki apmeklēs arī 
saimniecību “Sesiļu poniji”. Šīs distances aicinām izvēlēties dalībniekiem 
ar nūjošanas priekšzināšanām un labu fizisko sagatavotību.

Pirms došanās distancēs notiks apmācības, ko vadīs “Starptautiskās 
nūjošanas federācijas” valsts trenere Linda Andrusa. Uz vietas par 
papildus samaksu būs iespējams arī iznomāt nūjas.

Atgriežoties Ezerpilī, nūjotājus gaidīs Āraišu vējdzirnavu spēka putra, 
mūzika un omulīga atmosfēra. Bez maksas būs iespējams  apmeklēt 
Āraišu arheoloģisko muzejparku.

Lūdzam visus interesentus līdz 27. maija plkst. 14:00 
pieteikt savu dalību pasākumā, sūtot pieteikumu uz 
turisms@and.lv vai aizpildot pieteikumu anketu ele-
ktroniski, nolasot šo QR kodu: 

Informāciju sagatavoja: Indra Paseka, Amatas novada pašvaldības tūrisma 
attīstības un sabiedrisko attiecību speciāliste

Akcijas laikā Gaujas Nacionālā 
parka tūrisma klasteris aicina 
apmeklēt 60 uzņēmumus un 
tūrisma objektus. Katrā vietā, iz-
mantojot pakalpojumus vismaz 
10 EUR vērtībā un uzrādot akci-
jas ķēdīti, iegūsiet krāsainu, 
speciāli katram objektam vei-
dotu piekariņu, ko ievērt savās 
piedzīvojumu stāstu krellēs.

Akcijas bukletu un akcijas ķēdīti 
ar “Enter Gauja” logo, kurai 
piestiprināt citus piekariņus, 
bez maksas varēs saņemt visos 
Gaujas Nacionālā parka tūrisma 
informācijas centros (Sigul-
das, Valmieras, Cēsu, Līgatnes, 
Amatas, Pārgaujas, Priekuļu, 
Valmiermuižas), Inčukalna Klien-
tu apkalpošanas centrā, kā arī 
Gūtmaņalas un Līgatnes dabas 
taku informācijas centros.

Akcija “Sakrāj savu piedzīvojumu 
stāstu” sāksies 2016.gada 1.maijā 
un ilgs līdz 1.septembrim vai 
kamēr kreļļu piekariņi būs piee-
jami pie tās dalībniekiem. Par 
uzņēmumiem, kuru piekariņi 

būs beigušies, informēsim in-
terneta vietnē www.entergauja.
lv, arī atrodama informācija 
par akcijas noteikumiem un tās 
dalībniekiem.

Vietnē www.entergauja.lv ceļo-
tāji var uzzināt arī visu par 
daudzveidīgajām atpūtas iespējām 
Latvijas lielākājā un senākajā 
nacionālajā parkā, lejupielādēt 
tūrisma ceļvežus un gatavus da-
bas tūrisma maršrutus, kā arī, 
iepazītoties ar apskates objek-
tiem, veidot maršrutus paši pēc 
saviem ieskatiem. “Enter Gauja” ir 
stāstiem un noslēpumiem bagāts 
reģions pašā Latvijas sirdī, kam 
cauri vijas teiksmainā Gauja. 
Kopš neatminamiem laikiem te 
risinājušies leģendām apvīti no-
tikumi, kuru teiksmainie stāsti 
dzīvo joprojām. Vēstures elpu 
un dabas pirmatnīgumu šeit 
caurauž dzīva kultūras vide un 
daudzveidīgas aktīvās atpūtas 
iespējas. 
Alda Bražūne, Gaujas Nacionālā  
parka tūrisma  klasteris, 
info@entergauja.com

veselības diena un nūjošanas pasākums Āraišos
Drabešu muižas dārzā, par ūdens 
nepieciešamību stāstīs pārstāvji 
no uzņēmuma “Venden”. Farma-
ceite iepazīstinās ar vitamīniem 
un to lietošanu ikdienā.  

Lai pārbaudītu savu izturību 
aktīvās sporta nodarbēs, skolas 
teritorijā būs fizisko aktivitāšu 
stacijas - līdzsvara noturēšana, 
riņķa griešana, lēkšana ar 
lecamauklu, šautriņu mešana, 
pievilkšanās, piepumpēšanās, 
bumbiņas mešana, šķēršļu 
pārvarēšana. 

Pasākuma kulminācija būs dienas 
noslēgumā, kad ikvienu gaidīs 
kāds patīkams pārsteigums. 

“Nūjosim Āraišos”, sadarbībā ar 
“Starptautisko nūjošanas fede-
rāciju”, notiek jau otro gadu.

Piedalīties aicināti visi - gan 
tie, kam ir iepriekšēja piere-
dze, gan tie kam tādas nav, arī 
bērni. Dalībniekiem būs iespēja 
izvēlēties vienu no trim dažādas 
fiziskās sagatavotības distancēm – 
“Atpūtas aplis”  (5 km), “Veselības 
aplis” (15 km), un “Izturības 
pārgājiens” (21 km) distance, 
kas paredzēta profesionāliem 
nūjotājiem.

“Atpūtas aplī” (5 km) varēsiet 
iepazīties ar pašu Āraišu 
krāšņumu, no Āraišu Ezerpils 
dodoties uz Drabešu muižu caur 
skaistajām ozolu alejām, gar 
Āraišu baznīcu, Zviedru priedi un 
Vējdzirnavām, nonākot Drabešu 
muižā, kur reiz dzīvojis A.Čaks. 
Šī distance ir piemērota ģimenēm 
ar bērniem, nūjošanas iesācējiem 

Sirsnīgs paldies visiem par mīļiem 
vārdiem un labiem vēlējumiem, manā 80. 
gadu jubilejā.        Rasma Līgute

Skaties ar pateicību atpakaļ,
ar drosmi uz priekšu,

ar mīlestību sev apkārt,
ar ticību uz augšu.

Pateicība: 


